関 係 者 各 位

第1回山梨県リハビリテーション専門職合

大 会 長

第 4回山梨県 リハ ビリテーシ ョン専門職合同学術大会開催のご案内

拝啓 時下益々ビ清祥のこととお喜び申し上げま丸

このたび、下記日程にて、第 4回山梨県リハビリテーション専門職合同学術大会を開催することとなりました。是非、

多くの方にご参加いただきますようよろしくお願いいたしま丸 また、ポスターを同封いたしますので、ご査収ください

ますようよろしくお願いいたしま九

敬 具

１

２

３

４

学

´ 、

′ 、

=

人

名

期

場

長

ム
〓

記

第4回山梨県リハビリテーション専門職合同学術大会

令和 7年 2月 1日 (■113時～18時 20分 2月 2日 (日 )9時～13時 15分

ジットプラザ (山梨県甲府市高畑 2丁 目192)

=瀬 不口彦 0梨県リハビリテーション専門1哉団体協議会 会長)

「SHINKへ  測 ヒ 新化 進rヒJ

～リハビツテーションの本質を探り、新たなビジョンヘのシフト～

理学療法士、作業療法士、言語聴覚士、関係我種、学生、その他

5テ ー マ

6対  象

7 学会プログラム :プログラム

1) 大会長講演『Tlの考えるSHInlKA 潟 ヒ 新化 遭 ヒ』

2)

D

0

講 雨: 三瀬 不口彦 (山梨県リハビリテーション専門職団体協議会 会長)

特月1儲演 1『日本におけるこれからのリハビリテーション～求められる組織の役割と専門性の追求～』

講師 1 山本 伸― (一般社団法人日本作業療法士協会 会長)

特別講演Ⅱ『鴨肖こころ身体Jから見る認知機能の調和卿 剣

講師 : 梅田 聡 疇 塾大学史学部 心理学専攻 教授)

赫

教育講演 I『セラビストに必要なチームマネジメント』

講師 : 平賀 篤 (帝京科学大学 医療秤学部 理学療法学科)

教育講演Ⅱ『社会的処方』

講師 : 保坂 和輝 (在宅支援センター 甲州ケア・ホーム)

教育講演Ⅲ『失語症意思疎通支援事業の取り組み』

講師 : 赤池 三紀子 (湯村温泉病院 リハビリテーション部 言語聴覚療翻

教育議員Ⅳ Fr■lplのまとめ方』

講師 : 坂本 祐太 (健康科学大学 健康科学部リハビリテーション学科 理学療法学コース)

教育講演V『さ臓リハビリテーションにおける臨床データの活用別

講師 : 山田洋二 (帝京科学大学 医療科学部 理学療法学科)

教育講演Ⅵ『高次脳機能章害のある方の就労支援』

講師 : 平原 由梨子 にⅢ田 株式会社 就労支援事業本部 支援プログラム開発チーム)

'
一般演題 20演題 (口述発表)

(榔崎

参加戦 について :

① インターネットでのオンライン登録になりま九

第 4回山梨県リハビリテーション専門職合同学術大会ホームページ・QRコード内からお申込み下さし、

事前参加登録には、E lnallア ドレスの登録が必要で九

く当 庁大会 HP UPI>htい s://t・al.■lthelfordltul13541 2■ lpなeha/

くPea6x llRL>htいs//1 manashL℃ ha‐4th pearLk∞ m
② 登録期間 :全和鮭 10月 1日 (火)～令和 7年 1月 14日 l

O支 払方法 :PeatLkか らのお支払い (ク レジットカード、コンビ lATNI)

X■4墜塾担M塾壺⊇壬装Ш箋整唾誓塁上量ユ主主二
=夏

“
=埜

上L
① 参加今録完了後に中し込み詳細メールがヨ言されま丸

e原則としてキャンセルは不嗜とさせて頂きま‐t
C 当日豹 叫こつきましては受付にて現金支払いのみとなりま■■

9 参加費について :

対象 事前受付 当日受付

山梨県リハビリテーション専門職団体協議会
会員 3,000円 4,000円

非会員 4,000円 5,000円

その他医療』』 哉種 1,000円 1.000円

学生 その他 無十 無十1

10 本大会の各協会のポイント取得について :

※理学療法士 :

履修付与は参加登録後、大会当日の受付または各講演後にJPrAアプリからQRコードを読み込むことで

マイベージに反映されま
‐
丸 その際申込時に「登録理学療法士動 J、 「専門理学療法士取得J、 駒

専門理学療法士更新」から選択してください。いかなる理由であつても申込後に選択した履修目的を変更

することはできませメ
`教

育講脚Э引Э及び0～⑥は同時開催ですので、いずれか1つの履修となりま九

前期 後期研修履修中の方は前期 後期硼参卿多に必要なコマの付与はビざいませス́

く学会豹 叫こよる

'副

身寸与>
登録理学療法■更新 :

区分 11プ ロフェッショナリズム 9ポイント

または認定専門理学療法士更新 :学術大会 9,点

または専円理学療法士取得 :県士会主催羊術大会

く各議費参翔による履修付与>

く発表 座長・演題査読による履修付与>
認定専門理学療法士更新 |

識 市または演題発表 20点
座長 10点
繭 蜀 5点

特別論賞I 登録更新

特別論責Ⅱ 登録更新

教詢  登録更新

教育講演② 登録更新

教育講演0 登録更新

教育講演0 登録更新

教育識口Э 登録更新

教育議ⅢЭ 登録更新

区分 12リ ハビリテーション医学 医療 15ポイント または論 専門更新 15,点

区分 386臨床心理学、心理社会的アプローチ 15ポイント または認定専門更新 15,点

区分 220医療マネジメント1ポイント または認定専門更新 1点

区分 13151畑諏既念と健康寿命 1ポイント または調 専門更新 1点

区分676失語症 1ポイント または説 専門更新 1点

区分 221国寮情幸田記禄・保つ 1ポイント または認定専門更新 1,東

区分 8106心臓リハビリテーション 1ポイント または論 専門更新 1,点

区分 112障害者総合支援法と理学療法 1ポイント または認定専門更新 1,点

※作業療法士 :

一般社団法人日本作業療法士協会 生涯教育制度、基礎コースポイントの対象硼 多会に該当しま丸

※言語聴覚士 :

一般社団法人日本言語聴覚士協会 生腱≠習プログラムポイント取得対象の学術大会に該当しま丸

11 託児室について

託児室のご利用は事前中し込みをいただいた方のみとさせていただきます (申 込フォーム :

htlpStthms gle SqGDl… 2w9)。 詳細は第 4回山梨県リハビリテーション専門職合同学術大会

ホームページをご確認くださル、

12 レセプションについて

同 時  :令和 7年 2月 1日 (t)18時 40分～
"時

∞ 分

ジットプラザBホール

6.000円

第4回山梨県リハビリテーション専門職合同学術大会ホームページ・QRコード内からお申込み

下さい。当日受イ‖こつきましては受付にて現仝支払いのみとなりま丸

13 プログラム・秒薇 こついて

今大会で|ま、秒録集の事前配送を行いませれ 参加者には当日受付にてお渡しいたしま丸 1月 中旬を目途に秒録集

の PDFを大会ホームページに掲載いたしますのでご確認ください。

【問。沿 わせ先】
く大会参力mこ関するお問い合わせ先>
甲府共立病院 リハビリテーション室

第4回山梨県リハビリテーション専門職合同学術大会 事務局 官尾亮
〒4al∞34 山梨県甲府市宝 lT日 91
TEL:055‐ 226‐3131 FAX:055226‐ 9715 E‐mall:rva15281985aぬ πnai ccllll

く参加登録およびチケント販売や支払|ヽこ関するお問い合わせ先>
甲府城南病院 言語聴覚療法料内

第4回山梨県リハビリテーション専門職合同学術大会 事務局 財務部 樹 謙祐

〒4000831 山梨県甲府市ヒ町7531
TEIL:055241部

“

(リ ハ直通)FtX:“5241‐8660 E mall:mmgawa“ 1。nan orlp

くレセプションに関するお問い合わせ先>
曰卒共立病院

第4回山梨県リハビリテーション専門職合同学術大会 運営局 レセプション部 前嶋康路 松土智カロ

〒4000301 山梨県南アルプス市桃園340

TEL:0552833131 nヽX Io55 282 5614 E mall1 12 kttmに 越 vaⅡ2■ash赫 in

く託児室に関するお問t沿わせ先>
山梨リハビリテーション病院 理学療法課

第4回山梨県リハビリテーション専門職合同学術大会 運営局 会場遣営部 島田直
〒

“

6 1XX14 山梨県笛吹市春日
'劃

レl松 855

TEL:055326‐m30 ED"d isblal■■■lK130422磁
"all COm

く抄録集に関するお問い合わせ先>
石和温泉病院 言語聴覚室

第4回山梨県リハビリテーション専門職合同学術大会 企画局 抄録編集部 高橋正和

〒(60023 山梨県鰤吹市石和町ノヽ日3a15
TEL:055‐ 263‐0111(内繍 7“  FAX:0552“‐0260  Em,コ :st‐ takahas嚇WどhSp∝jp

場 所

参加費

中込方法

i愧

腑 鰍即櫻詢徊蒻雖巫靡黎鯰
～リハビリテーションの本質を探 り,

新たなビジョンヘシフアト～ "″ _.1彎 :

後援:山梨県,公益社団法人日本理学療法士協会,一般社団法人日本作業療法士協会,一般社団法人日本言語
聴覚士協会,一般社団法人 山梨県医師会,一般社団法人 山梨県歯科医師会,一般社団法人 山梨県民間病院協
会,山梨県リハビリテーション病院 施設協議会,山梨県精神科病院協会,公益社団法人 山梨県看護協会,一般
社団法人 山梨県薬剤師会,山梨県老人福祉施設協議会,山梨県精神保健協会,一般社団法人 山梨県介護支援
専門員協会,一般社団法人 山梨県社会福祉士会,山梨県精神保健福祉士協会,公益社団法人 山梨県栄養士会,

一般社団法人 山梨県歯科衛生士会,山梨県医療ソーシャルワーカー協会,山梨県臨床心理士会,一般社団法人
山梨県介護福祉士会,公益社団法人 認知症の人と家族の会 山梨県支部 (順不同)

第 4回山梨県 リハビ
The 4th Congress of Yamanashi

Rchabilitation Speclal
11,「 ‐

1‐  :● I■ ■| |・  : | 二  ( ■1

会  期 :2025年2月 1日 (土)～2日 (日 )
託児施設あり(完全予約制)

会  場 :ジ ットプラザ 渕l輻lh
大 会 長 :三瀬 和 彦 (山梨県り′ヽビリテーション専門職団体協議会 会長)

特 別 講 演 :山本 伸 ― (一般社団法人日本作業療法士協会 会長)

:梅田 聡 (慶應義塾大学 文学部心理学専攻 教授)

会  費 :会 員 事前 3000円

学生 無料)

主催 :山梨県リハビリテーション専門職団体協議会

(非会員 事前 4000円

当日 4000円

当日 5000円